04/2026
Produktinformation
ECN 1313
ECN 1325
EQN 1325
EQN 1337
ERN 1326
ERN 1331

EQN 1325
Schnittstelle EnDat 2.2 SSI
Bestellbezeichnung EnDat01 EnDat22 SSI01r1 (ECN 1313)/
SSI07r1 (EQN 1325)
Positionswerte/U 8192 (13 bit) 33 554 432 (25 bit) 8192 (13 bit)
Umdrehungen ECN 1313: –
EQN 1325: 4096 (12 bit)
ECN 1325: –
EQN 1337: 4096 (12 bit)
ECN 1313: –
EQN 1325: 4096 (12 bit)
Elektr. zul. Drehzahl/
Abweichungen2)
512 Striche:
  5000 min–1/±1 LSB
12000 min–1/±100 LSB
2048 Striche:
  1500 min–1/±1 LSB
12000 min–1/±50 LSB
15 000 min–1 (für stetigen Positionswert)
Rechenzeit tcal/Taktfrequenz ≤ 9 µs/≤ 2 MHz ≤ 7 µs/≤ 8 MHz ≤ 5 µs/–
Inkrementalsignale » 1 VSS
1) – » 1 VSS
1)
Strichzahl* 512	 2048 – 512	 2048
Grenzfrequenz –3 dB 2048 Striche: ≥ 400 kHz
  512 Striche: ≥ 130 kHz
– 2048 Striche: ≥ 400 kHz
  512 Striche: ≥ 130 kHz
Systemgenauigkeit 2048 Striche: ±20“
  512 Striche: ±60“
±20“ 2048 Striche: ±20“
  512 Striche: ±60“
Elektrischer Anschluss 12-polig 16-polig (12+4-polig);
mit Anschluss für externen
Temperatursensor
16-polig (12+4-polig)
Versorgungsspannung DC 3,6 V bis 14 V DC 4,75 V bis 30 V
Leistungsaufnahme
(maximal)
ECN 1313 / ECN 1325	 bei 3,6 V: ≤ 0,6 W
		  bei 14 V: ≤ 0,7 W
EQN 1325 / EQN 1337	 bei 3,6 V: ≤ 0,7 W
		  bei 14 V: ≤ 0,8 W
ECN 1313	� bei 4,75 V: ≤ 0,6 W
bei 30 V: ≤ 0,78 W
EQN 1325	�bei 4,75 V: ≤ 0,68 W
bei 30 V: ≤ 0,88 W
Stromaufnahme (typisch)
ohne Last
ECN 1313 / ECN 1325	 bei 5 V: 80 mA
EQN 1325 / EQN 1337	 bei 5 V: 95 mA
ECN 1313	� bei 5 V: 70 mA
bei 24 V: 20 mA
EQN 1325	�bei 5 V: 85 mA
bei 24 V: 20 mA
Welle Konuswelle ¬ 9,25 mm; Konus 1:10
Mech. zul. Drehzahl n ECN 1313/ECN 1325: ≤ 15 000 min–1; EQN 1325/EQN 1337: ≤ 12 000 min–1
Anlaufdrehmoment (typisch) 0,01 Nm (bei 20 °C)
Trägheitsmoment Rotor 2,6 · 10–6 kgm2
Eigenfrequenz fE (typisch) 1800 Hz
Zul. Axialbewegung der
Antriebswelle
±0,5 mm
Vibration 55 Hz bis 2000 Hz
Schock 6 ms
≤   300 m/s2 3) (EN 60068-2-6)
≤ 2000 m/s2 (EN 60068-2-27)
Arbeitstemperatur –40 °C bis 115 °C
Schutzart EN 60529 IP40 im angebauten Zustand
Masse ≈ 0,3 kg
Identnummer ECN 1313: 1125020-xx/768295-xx
EQN 1325: 1125021-xx/827039-xx